
        COMUNE DI FLORESTA
    PROVINCIA DI MESSINA

- AREA AMMINISTRATIVA –

DETERMINAZIONE DEL RESONSABILE DEL SERVIZIO

N. 138 Reg. Gen.

Data 23.06.2016

N. 42 Reg. part. 

Data 23.06.2016 

OGGETTO: Legge Regionale 01.08.1990, n. 17 – Art. 13 –
 Liquidazione indennità al personale del Servizio di Polizia Municipale
–  Anno 2013

L’anno Duemilasedici, il giorno ventitre del mese di Giugno nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
CHE con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n.

09 del 02.05.2012, esecutiva, è stato approvato, ai sensi dell’art. 13 della L. R. 01.08.1990, n.
17, il Piano di Miglioramento della efficienza dei Servizi di Polizia Municipale;

DATO ATTO che in conformità alle previsioni di cui al suddetto art. 13 della L. R. n.
17/90, per  il  Personale della Polizia Municipale che partecipa al Piano di Miglioramento dei
Servizi di Polizia Municipale è prevista la corrispondenza della relativa indennità avente natura
incentivante;

CHE  l’erogazione della detta indennità è subordinata alla concessione da parte della
Regione Siciliana del contributo di cui all’art. 13 della succitata L. R. n. 17/90, con esclusione di
spesa a carico del Bilancio Comunale;

CHE per le finalità di che trattasi, relativamente all’anno 2013, l’Assessorato Regionale
Enti Locali, ha accreditato in favore di questo comune la complessiva somma di € 3.137,12;

VISTA  l’unita  certificazione,  all’uopo  predisposta  dall’Ufficio  di  Polizia  Municipale,
relativa alla corresponsione dell’indennità di cui sopra per il periodo 01.01.2013 al 31.12.2013
e attestante l’effettivo svolgimento da parte dei dipendenti interessati delle funzioni di cui al
punto 2) della deliberazione medesima;

DATO ATTO, pertanto, che l’importo allo stato ripartibile tra le due unità interessate,
ossia l’ Agente Lenzo Basilia ed il Responsabile del  servizio di Polizia Municipale Isp. Capo
Minuto Carmelo, è di € 3.137,12( comprensiva di oneri assistenziali e previdenziali);

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito;
VISTA la L. R. n. 17 del 01.08.1990;
VISTA la L. R. n. 48 dell’11.12.1991, di recepimento della legge 127/97;
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTO  il D.L.gs n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

1. Al  personale  del  Servizio  di  Polizia  Municipale,  indicato  nell’unita  certificazione
predisposta  dal Responsabile del  Servizio, allegata alla presente ne costituisce parte
integrante  e sostanziale agli atti del Comune, che non viene pubblicata ai sensi del
D.Lgs. 30.06.2003, n. 196 “Codice in materia di protezione di dati personale”,  sono
liquidate, per il periodo 01.01.2013 al 31.12.2013 le somme a fianco di ciascuno di essi
segnati,  per  indennità  ai  sensi  dell’art.  13  della  L.  R.  01.08.1990,  n.  17  e  per  un
importo complessivo di € 3.137,12;



2. La spesa complessiva di € 3.232,24 di cui € 811,15 per oneri assistenziali, previdenziali,
ecc. a carico dell’Ente, è imputata ai titoli 01.03.01.01 “ Retribuzione al personale di
Polizia Municipale”, del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2013 ed è ripartita
come segue:

• €  2.4349,82 in favore del personale del Servizio di Polizia Municipale;
• €    559,26  in  favore  della  Tesoreria  Provinciale  dello  Stato  di  Messina  per

contributi ex C.P.D.E.L. 23,80% a carico dell’Ente;
• €    199,74,80 in favore del Tesoriere Comunale per I.R.A.P. 8,50% a carico

dell’Ente;
• €       28,44 in favore del  Tesoriere Comunale per  I.N.A.L  1,21% a carico

dell’Ente.

3. La  presente  determina,  ai  fini  di  pubblicità degli  Enti  e  della trasparenza dell’azione
Amministrativa , sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL’AREA
           Amministrativa
    F.to  Lenzo Anna Maria

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Il Responsabile del Servizio Economico – Finanziario, a norma dell’art. 1 della L. 11 dicembre
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione che precede:

ATTESTA

La  copertura  finanziaria  della  spesa  di  €  3.137,12  con  imputazione  della  stessa
all’intervento/interventi  in  conto  competenza/residui  del  bilancio  corrente
esercizio/pluriennale indicato/i.

Impegno N. 1360

Floresta, 23.06.2016

                                                                                   
                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                                                   F.to Rag. Casella Antonina

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n.
309 dal 27.06.2016 al 12.07.2016.

Dalla Residenza Municipale,________________________                   
                                                                                             
                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                     
                                                                               (Dott.____________________)

      Il Messo Comunale

_________________________


